Nl  CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
' Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866
Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Item da Despesa
AD - Adiantamento GASTOS DIVERSOS
Emisséo Requisicao Tipo NP Processo NP° Licitagao N° Pedido
20/07/2021 OUTRO NAO APLICAVEL
Local de Entrega Aplicagao Contrato Reserva
110000 GERAL

CNPJ / CPF
| 091.178.008-46
Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
|' Dotacao
( “onta Contabil Débito: 115610200  Conta Contébil Crédito: 331110600
- atureza da Despesa Crédito Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAO ORGAMENTARIO 6
Classificagao Funcional Fonte
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 01 TESOURO
— Valores
Dotacao Autorizada Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
60.000,00 16.932,90 500,00 16.432,90

— Por Extenso

quinhentos reais**************************************************************

— Histoérico
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolugéo 155/2009 e alteragbes).

( ‘tens

ey /

GABRIEL AUGUSTOQ SCHIOCHET IfVIS CARDO MAURICIO GARCIA
Contabilista CRC SC-042291/0-7 PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866
Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL

—— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF
10207  JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46
Enderego Cidade 7 Telefone
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 NOVA ODESSA
[ Liquidagdo NOTA FISCAL
Processo Pagamento Data Emisséo Data Vencimento Documento Data de Emisséo
20/07/2021 20/07/2021
—— Empenho
Data Empenho Numero Tipo Licitacao Proc. Licit. Modalidade
20/07/2021 238 AD OUTRO NAO APLICAVEL
.——— Dotagéao
( Natureza da Despesa Fonte de Recurso Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAO 01 TESOURO 6
Classificagdo Funcional Crédito
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL ORGAMENTARIO
—— Valores
Empenho Liquidacao Retido Liquido Saldo
500,00 500,00 0,00 500,00 0,00
—— Retencdes
—— Por Extenso
quinhentos reais [T E A S SR AR R EE A RS E R R AR RS AR R E R R R R R AR R EEE R R E R E R R EEEEE RN E R ERENESEE R EREXE,
—— Observagéo
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolugéo 155/2009e |
alteragoes). -~

Autorizagdo [M;NJ }[i 4 L&V\ J\AQL

/ GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET

VIS'RIEARDO MAURICIO GARCIA

Contabilista SC-042291/0-7 Presidente
e e Cheque: _ 7 ANSE Recebi(emos) da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
Data: 1_0 /ﬁ/ L Banco: ' L a importancia a que se refere esta Nota de Liquidagéo.
Conta: Y0uY4-6 JOSE ALBERTO RIBEIRO
Assinatura:
Nome:

RG / CPF:




PODER LEGISLATIVO

Camara Mumupa! Je Woua Ocledda Sp

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUCAO N 155/2009
IDENTIFICAQAO DO SOLICITANTE
Nome: JOSE ALBERTO RIBEIRO

Cargo: CHEFE DE SERVICOS RG no. 13.689.491-4

CLASSIFICAGCAO ORCAMENTARIA

Outros Servicos Pessoa Fisica / Juridica

VALOR DO ADIANTAMENTO

RS 500,00 (guinhentos reais).

FINALIDADE DO ADIANTAMENTO
Pagamento de despesas com viagens, conforme Resolugcao ne°.

155/09.

NOVA VODES‘SENX, Q;j de —rz/ 54)0 §7

atura do Solicitante

- J Autorizo:

1, .
residente-

Aprovo:

e S

Recebi do Setor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, a

. importédncia supra de:

RS 500,00 ( L{MM Maan X

o e K

- referente ao adiantamento ac1ma solicitado. Comprometo-me a prestar contas

ao término do prazo de aplicacdo.

NOVA ODESSA, 0 de D i de ;2 /f’ P

e no. A2 (3. 4a4- | -~
c.p.r. no. 09/ .13%. 003~ % /\/A =

A551natura do Servidor

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



20/07/2021 Banco do Brasil

(3333200756073002026
20/07/2021 08:00:28

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
Agéncia 1513-X

Conta corrente 9064-6

Creditado

Nome JOSE ALBERTO RIBEIRO
Agéncia 1513-X

Canta corrente 18610 8

Valor 500,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JDG23578 GABRIEL A SCHIOCHET 20/07/2021 07:44:06

JE663416 ELVIS R M GARCIA 20/07/2021 08:00:28

Transagao efetuada com SUCEss0.

Transagdo efetuada com sucesso por: JEG63416 ELVIS R M GARCIA,

https:/fautoatendimento2 bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index. himi#template/~2F pendencias~2FGTPY.bb

119



PODER LEGISLATIVO

Cc’imara municipa/ a,/e Woua Oa/edda = \S)/O

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, vereador com assento nesta
Casa Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer
a concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposi¢bes contidas na Resolugao n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista visita agendada a Camara Municipal de Engenheiro Coelho no
préximo dia 20 de julho, as 10h.

A saida estd prevista para as 9h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do assessor de gabinete Willian Gielfi e o motorista Eduardo Gotardi.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 19 de julho de 2021.
/

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO
Eu, EDUARDO ANTONIO BRANDAO GOTARDI, servidor piiblico lotado no cargo de Motorista
da Cémara Municipal de Nova Odessa, declaro que recebi a importéncia de R$ 300,00 (trezentos
reais) a titulo de adiantamento, conforme a Resolugao n°. 155/2009, que serd utilizado em viagem a
Engenheiro Coelho - SP, para visita agendada na Camara Municipal, no dia 20/07/2021, ciente de

que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco) dias tteis.

~ 5 | Gabriel A, Schioc
/M _ Lb \/&J /} | /f L%h J\// Vgl/ Contador

Tnatura e carimbo do Assinatura e carimbo do
Responsével pelo Adiantamento Résponséavel pela Entrega dos Valores

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO




Firefox http://wwrw.camaranovaodessa.sp.gov.br/Noticia/Tmprimir/11769

1of2

Camara Municipal

de Americana

Vereador ‘engrossa o coro’ por mais um hospital regional

Pelé, presidente da Cdmara de Nova Odessa, esteve com o deputado Coronel Nishikawa em busca de
apoio na Alesp

O presidente da Camara de Nova Odessa, Elvis Ricardo Mauricio Garcia, o Pelé, esteve na tltima quinta-
feira na Assembleia Legislativa do Estado de S#o Paulo e se reuniu com o deputado Coronel Nishikawa
em busca de apoio parlamentar para instalacio de mais um hospital regional para atendimento de
pacientes da RMC (Regidio Metropolitana de Campinas).

Desde o inicio do ano, Pelé defende esse assunto nas reuniges do Parlamento Metropolitano e nas
audiéncias com representantes do Legislativo Paulista. “O atendimento de referéncia na nossa regido ja
estava deficitério antes da pandemia. Agora, com praticamente dois anos de exames, consultas e cirurgias

represadas, com certeza nossos pacientes terfio ainda mais dificuldade para conseguir tratamentos mais
complexos”, explicou.

“Precisamos de toda a ajuda possivel para mostrar ao Governo do Estado que temos uma regido com mais
de 3 milhSes de habitantes ¢ que precisamos ampliar o atendimento em satide para essa populacfio”,
completou.

O assunto também foi pauta da reunifio dos prefeitos que formam o Conselho de Desenvolvimento da
RMC esta semana, inclusive com a proposta de um Hospital Metropolitano apresentada pela Unicamp
(Universidade Estadual de Campinas). O complexo poderia ser instalado em Campinas, com investimento
de R$ 400 milhdes na construgiio e custeio anual estimado em R$ 250 milh&es para atendimento de casos
de média complexidade em 400 leitos.

“Estamos tratando dessa questfio ja ha alguns meses e eu ja havia adiantado essa demanda quando o
Coronel esteve em Nova Odessa. Continuamos avangando com essa questfio e buscamos o apoio também

de outros deputados e outras autoridades que possam nos ajudar a mostrar ao Governo do Estado a
urgéncia dessa necessidade”, concluiu Pelé.

22/106/2021 11:09
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PODER LEGISLATIVO
CAmara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAOQO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolucido n°. 155/2009)

Responsdvel pelo Adiantamento Valores (RS)
Nome: | ANDRE FERNANDO FAGANELLO | Recebidos R$ 300,00
CPF: 160.752.658-13 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 25.800.535-X Utilizados R$ 113,67
Data: 12/08/2021 Devolvidos RS 186,33

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 3 (trés) adiantamentos, aos vereadores: Elvis
Ricardo Mauricio Garcia e funcionirios André Fernando Faganello e Willian Gielfi, para
reunido agendada na Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo-SP.

( Relatério: o evento ocorreu em 12/08/2021 entre 08:00 hs ¢ 15:00 hs, na cidade de Sao
i Paulo.

RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS

N° | Docto. | Data Fornecedor Qtde VIr Unit VIr Total
01 | 710 |12/08/2021 | prmazem camp. 3 37,89 113,67
02
03
04
05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestagio de contas na data

de /]2 O¥/ 21
Wﬂﬂ Oomra—
/Carimbo e assinﬁa do conferente

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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PODER LEGISLATIVO

Cdmara Wunici/oa/ c{e Woua OJedda ~ \57/9

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, vereador com assento nesta
Casa Legislativa, vem, respeitosamente, a presencga de Vossa Exceléncia, requerer
a concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposicdes contidas na Resolucao n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunido agendada com o Deputado Estadual Coronel Nishikawa, na
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo, no préoximo dia 12 de agosto, as
10h.

A saida estd prevista para as 8h.

Requeiro, ainda, que ¢ adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do diretor geral André Faganello e o assessor de gabinete Willian Gielfi.

Termos em que,

Pede deferimento.

Nova Odessa, 10 de agosto de 2021. >

Lo

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP (/¢

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO
Eu, ANDRE FERNANDO FAGANELLO, servidor piblico lotado no cargo de Diretor Geral, da
Camara Municipal de Nova Odessa, declaro que recebi a importincia de R$ 300,00 (Trezentos
reais) a titulo de adiantamento, conforme a Resolucio n°. 155/2009, que ser4 utilizado em viagem a
Séo Paulo, para participar de reunido com o Deputado Estadual Coronel Nishikawa, a ser realizado
em 12 de agosto de 2021, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco) dias dteis

apos o término do evento.

Responsavel pela Entrega dos Valores

Assmatura ? nmbo do

Angreé Fernando Faganello
Diretor Geral
Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240

Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
RUA PEDRO BASSORA

01626427/0001-62 Exercicio: 2021
Page 1
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 LEGISLATIVO SITUAGAO: Aprovado
UNIDADE: 010101 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JOSE ALBERTO RIBEIRO
NOTA DE EMPENHO N. 00238 DE 20/07/2021 PRESTAR CONTA ATE 01/09/2021
DATA DA LIBEHAQAO RECURSOS FINANCEIRQS: 20/07/2021
VALOR AD: R$500,00 VALOR DEVOLV: R$386,35
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
|_T1(D 12/08/2021  ARMAZEM CAMP RESTAUR/ Adiantamento para despesas de viagens (03 113,65 113,65
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 Almogo Self Service UN R$29,90 3 R$89,70 S
2 Refrigerante UN R$7,99 3 R$23,97 S
3 Arredondamento UN -R$0,02 1 -R$0,02 S
Totais R$37,87 7 4 R$113,65

Valor da Prestagao de ?/ R$113,65

DATA: 17/08/2021 Assinatura do responsavel: \ - 6
M 4 - ’(/L\ G\J"\UE

¥ Assinatura do conferente

o) A Mol

0 Visto Contabilidade

CONFERIDO POR:

v

A~




17/08/2021

Aviso de langamento

Agéncia 1513-X
Conta corrente 9064-6 CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

(G336171345127¢
17/08/2021 13:4:

Data 17/08/2021 Valor R$ 386,35 C

importe referente a Transferéncia recebida, 17/08 1513 18619-8 JOSE
ALBERTO R, agéncia de origem 1513, documento 601.513.000.018.619,
lote 01513, lancado a crédito em sua conta corrente, na data acima.
(Trezentos e oitenta e sels reals e trinta e cinco centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas gue houve um langarmento em conta corrente.

Documento emitido por: GABRIEL A SCHIOCHET em 17/08/2021 13:48:34

o

Transacéo efetuada com sucesso por: JD023578 GABRIEL A SCHIOCHET.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

in



PODER LEGISLATIVO
® 3mara Municipal de Nova Odessa — SP

Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 238/2021

Efetuei a analise da prestacio de contas referente ao adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentagdc comprobatéria, nos termos da Instrucéo do
Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo - Comunicado SDG n? 1972010, de 07 de junho de 2010,

e legislacdo pertinente (Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009), verifiquei as seguintes
ocorréncias:

3) prestacdo de contas entregue no prazo 1egal........eeeevvveeiceinieoviverennianins SIM
b) os valores foram devidamentes comprovados.............ueeeeerveesesivervennanes SIM

c) atesto gue o0s documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qUalquer irreGUIBITAAME ... eerereesveseereeeeeres v veves v er s s s eerseee s SIM
d) a documentagdo estd em conformidade com a regulamentacéo geral.... SiM
e} atesto a regularidade dos gastos efetiados .........ueeeeeveeveiveveeerninneeeennan., SIM

f) os objetivos da missdo encontram-se devidarnente justificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro

Lo - Mg ToTo o o - 1o |- T SIM
g) ausentes atos dolosos na realizacéo da despesa, bern cormo preservado o
Principio da @CONOMICIAAUE ........ucoereecreeeeerceieiieeseceer s reraens SIM

h) o saido decorrente de ndo apficacdo foi recolhido aos cofres piiblicos em
conta da Cadmara Municipal de Nova Odessa ........uueeeeeevvenannen. SIM

) prestagdo de contas final na sua totalidade ....oevevvvievvevirevieviriiiiisicsrinias SiM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentacio, e me manifesto
favoravel a APROVACAO da presente prestacéo de contas.

Nova Qdessa, 22 de setembro de 2021.

[ S W
Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 ~ NOVA ODESSA — ESTADO DE SAQ PAULO



